
-CLASIFICACIONES / M-30-40-
Etapa 4ª.: PORT DE  POLLENÇA-RESTAURANTE TOLO'S, 111,9-Kms.

viernes, 13 de octubre de 2023

www.edosof.com      /      www.vueltamallorca.com



 

Organiza..: Unisport Consulting -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 13/10/23

Etapa.: 4ª  PORT DE  POLLENÇA-RESTAURANTE TOLO'S     /      Kms..: 111,9   /    Media..: 43,470-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 132 GBR HASTINGS, Andy TSR 2:34:27 1º 14 ESP BORRÁS, Luis QRO 06:52:52

2º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio QRO 2:34:27 2º 200 GBR MCNAMARA, Christopher PRO 06:53:14

3º 56 SUI LOCHER, Roman SAP 2:34:27 3º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio QRO 06:53:14

4º 14 ESP BORRÁS, Luis QRO 2:34:28 4º 56 SUI LOCHER, Roman SAP 06:53:32

5º 200 GBR MCNAMARA, Christopher PRO 2:34:30 5º 69 GER WIELE, Mathias NIU 06:53:35

6º 118 GBR SKINNER, Simon TSR 2:35:06 6º 132 GBR HASTINGS, Andy TSR 06:53:39

7º 24 GER ALBECKER, Florian TSR 2:35:08 7º 24 GER ALBECKER, Florian TSR 06:54:03

8º 69 GER WIELE, Mathias NIU 2:35:08 8º 118 GBR SKINNER, Simon TSR 06:54:18

9º 234 ESP MONCADAS, Jaume MAN 2:35:08 9º 234 ESP MONCADAS, Jaume MAN 06:54:27

10º 122 ESP ORIOLA, Josep RCB 2:35:53 10º 51 GBR BOYMAN, James PRO 06:54:45

11º 5 GBR SLADE, Callum TSR 2:35:53 11º 122 ESP ORIOLA, Josep RCB 06:55:06

12º 151 ESP PENA, Agustin TSR 2:35:53 12º 5 GBR SLADE, Callum TSR 06:55:24

13º 32 ESP MASCARO, Sebastia MAN 2:35:53 13º 151 ESP PENA, Agustin TSR 06:55:26

14º 51 GBR BOYMAN, James PRO 2:35:53 14º 32 ESP MASCARO, Sebastia MAN 06:55:36

15º 28 GER HARNISCH , Daniel NIU 2:36:37 15º 219 ESP RODRÍGUEZ , Carlos RCB 06:56:12

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º GBR Pro Cycle Hire PRO 07:48:41 1º GBR Pro Cycle Hire PRO 20:45:42

2º ESP C.C. MANCOR DE LA VALL MAN 07:49:25 2º ESP Qromia C.C. QRO 20:46:50

3º ESP Qromia C.C. QRO 07:49:47 3º ESP C.C. MANCOR DE LA VALL MAN 20:48:41

4º GER NIUWAVE BICICLETES, C.E. NIU 07:51:15 4º GER NIUWAVE BICICLETES, C.E. NIU 20:49:02

5º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB 07:53:37 5º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB 20:51:45

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL METAS VOLANTES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 69 GER WIELE, Mathias NIU 24 1º 23 ESP BALLESTER , Antonio ARA 9

2º 200 GBR MCNAMARA, Christopher PRO 13 2º 132 GBR HASTINGS, Andy TSR 5

3º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio QRO 12 3º 229 ESP AGREDA, Miguel A. LAS 5

4º 14 ESP BORRÁS, Luis QRO 10 4º 53 GBR GRIGSON, Tom TSR 3

5º 151 ESP PENA, Agustin TSR 6 5º 200 GBR MCNAMARA, Christopher PRO 2

-GRAL BALEAR-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 14 ESP BORRÁS, Luis QRO 06:52:52

2º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio QRO 22

3º 234 ESP MONCADAS, Jaume MAN 01:35

4º 32 ESP MASCARO, Sebastia MAN 02:44

5º 75 ESP SIQUIER, Luis TSR 03:24



 

Club Organizador.: Unisport Consulting Fecha...: 13/10/23

Etapa.: 4ª  PORT DE  POLLENÇA-RESTAURANTE TOLO'S     /      Kms..: 111,9   /    Media..: 43,470-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 132 GBR HASTINGS, Andy M40 Haste 2:34:27
B 2º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. mt

3º 56 SUI LOCHER, Roman M30 Club Ciclista Sa Pobla mt
B 4º 14 ESP BORRÁS, Luis M30 Qromia C.C. 01

5º 200 GBR MCNAMARA, Christopher M40 Pro Cycle Hire 03

6º 118 GBR SKINNER, Simon M40 Paceline R.T. 39

7º 24 GER ALBECKER, Florian M30 Independiente 41

8º 69 GER WIELE, Mathias M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 41
B 9º 234 ESP MONCADAS, Jaume M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 41

10º 122 ESP ORIOLA, Josep M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 01:26

11º 5 GBR SLADE, Callum M30 Stolen Goat RT 01:26

12º 151 ESP PENA, Agustin M40 C.D. Ciudad de Astorga 01:26
B 13º 32 ESP MASCARO, Sebastia M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 01:26

14º 51 GBR BOYMAN, James M30 Pro Cycle Hire 01:26

15º 28 GER HARNISCH , Daniel M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 02:10
B 16º 34 ESP VILLALONGA , Xavier Pedro M30 Independiente 02:11

17º 64 GER HAUSHAHN, Thorben M30 Nordic Cycling Club 02:11

18º 218 ESP PIÑANA , Albert M40 FURORE ISB 02:11

19º 147 ESP SUAREZ, Diego M40 Club ciclista ciudad de astorga 02:11

20º 219 ESP RODRÍGUEZ , Carlos M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 02:11
B 21º 75 ESP SIQUIER, Luis M30 C.G ELENA GÓMEZ 02:29

22º 22 GBR TYE, Arthur M30 Dulwich Paragon CC 03:06

23º 148 ESP GISASOLA, Iakes M40 Einek Ona cycling team 03:06

24º 33 FIN ÖVERMARK, Riku M30 Jurvan Voima 03:32

25º 137 GER VON KALCKREUTH, Justus M40 Radsport Team Lübeck 03:32

26º 8 GBR PURBROOK, Barnabas M30 Pro Cycle Hire 03:51
B 27º 210 ESP GELABERT, Miquel M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 03:57

28º 120 GBR SMITH, Daniel M40 TS Racing 03:57

29º 239 GER BRECHMANN, Martin M40 Siena Garden R.S. 03:59

30º 103 ESP PRIETO, Rubén M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 04:11

31º 223 ESP MEJIAS, Raul M40 Cassà bike 05:03
B 32º 72 ESP MARTIN, Javier M30 Club Ciclista la Vileta 05:03
B 33º 119 ESP VALLCANERAS, Toni M40 Arabay team 05:03

34º 10 GBR REES, Jack M30 Huub Wattshop 05:03

35º 61 ESP VICENTE, Ricardo M30 Volata autopalmer 05:03

36º 66 ESP EDO , Gerardo M30 Volata autopalmer 05:03

37º 215 GBR MCNAMARA, Simon M40 Pro Cycle Hire 05:03

38º 134 DEN ALBAR, Umar M40 Dansk Mountainbike Klub Dmk 05:03

39º 135 ESP RODRÍGUEZ , Pablo M40 Kaphe Cycling Club 05:03
B 40º 237 ESP AMO, Pedro M40 Club Ciclista la Vileta 05:03

41º 71 GER STUBERT, Paul M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 05:03
B 42º 52 ESP BATLE , Joan M30 Club Ciclista Sa Pobla 05:03
B 43º 81 ESP REDONDO, Josemi M30 CD VAS 05:03

44º 70 ESP TALEGON , Jon M30 Einnek 05:03

45º 115 GBR BURTON, Paul M40 Paceline RT 06:10
B 46º 7 ESP SINTES, David M30 Grup Esportiu Es Port 06:10
B 47º 68 ESP PLANAS, Jose Luis M30 C.G. Elena Gomez 06:10



 

 

Fecha...: 13/10/23 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

48º 130 UKR MISHCHENKO, Oleksiy M40 Ukraine 06:25
B 49º 206 GBR GRIFFITHS, David M40 Clee Cycles 06:25

50º 149 GBR SCHACKL, David M40 Independiente 06:25
B 51º 76 POL MIERZEJEWSKI, Michal M30 Qromia C.C. 06:25
B 52º 74 ESP CANTALLOPS, Bartolomé M30 C.E. PALMARUNNERS 06:25

53º 225 SUI ALTHERR, Philippe M40 Independiente 06:31

54º 60 ESP GARCIA , Rafa M30 Volata autopalmer 06:32

55º 4 GBR HARCOURT, Tom M30 Team Bikestop Tyrekey 3fs 06:32
B 56º 127 ESP MANRESA, Juan M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 06:35
B 57º 19 ESP HERRERA, Adrián M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 06:35
B 58º 124 ESP MAS , Miguel M40 Arabay team 06:35

59º 55 ESP SIMON , Cristian M30 LASAL-COCINAS LOURIÑA 06:35
B 60º 23 ESP BALLESTER , Antonio M30 Arabay team 06:35

61º 117 ESP PASCUAL , Sergio M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 06:39

62º 11 GBR TIMOTHY, Thomas M30 Huub Wattshop 08:00

63º 108 ESP HERRERA , Sergio M40 Cassà bike 08:00

64º 228 GBR ALLEN, Paul M40 Casp RT 08:00

65º 221 GBR BLUNDELL, Philip M40 High Peak Cycles Rt 08:00
B 66º 12 ESP MAS, Christian M30 Kenza 08:00

67º 113 POL KORNAFEL, Piotr M40 Team Verge96 08:00

68º 143 ESP MÜLLER, Andreas M40 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 08:00

69º 209 ESP GARCIA , Jairo M40 Unidos por un Reto-Mola 08:00
B 70º 63 ESP SUAREZ, Jeronimo M30 Qromia C.C. 10:28

71º 202 GBR DALE, Daniel M40 BPC Race Team 13:23

72º 116 ESP LUCAS , Andrés M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 13:23

73º 53 GBR GRIGSON, Tom M30 Stolen Goat RT 13:34

74º 3 GBR HANSOM, Mark M30 TS Racing 13:34

75º 232 GER GROBLEBEN, Marko M40 ARKROSTITZES FIDES 13:34

76º 229 ESP AGREDA, Miguel A. M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 13:34

77º 15 GBR GRAHAM, Hamish M30 Independiente 13:34

78º 79 GER VIETENSE, Jesko M30 Rsc Rheinbach 15:53

79º 204 EST EBRAS, Kristo M40 Kjk 16:53

80º 216 POL SILVA, Elio M40 CADAO-SOUTENSE 16:53

81º 105 ESP OVENS, Ross M40 V.C. Godalming Haslemere (Vcgh) 16:53

82º 146 GER HOLZAPFEL, Bjoern M40 Rsv Unna 16:53

83º 236 GBR DAVIES, Paul M40 SCHILS 17:18

84º 77 POL SWIERCZ, Jan M30 Varso 18:23

85º 207 POL ANDRZEJ, Kornafel M40 Team Verge96 18:28

86º 205 GBR JONES, Neil M40 Abergavenny Road Club 20:54

87º 106 GBR STEAD, Ben M40 3RT 23:48



 

 

 

 

 

Fecha...: 13/10/23 Pag.Eta..: 3

-PASOS DE MONTAÑA-

-COLL DE SA BATALLA-    /   Kilometro.: 81,4     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 69 GER WIELE, Mathias M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 10

2º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. 7

3º 200 GBR MCNAMARA, Christopher M40 Pro Cycle Hire 5

4º 151 ESP PENA, Agustin M40 C.D. Ciudad de Astorga 3

5º 24 GER ALBECKER, Florian M30 Independiente 2

6º 239 GER BRECHMANN, Martin M40 Siena Garden R.S. 1

-COLL DE FEMENIA-    /   Kilometro.: 94,9     /     Categoria..: 4ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 69 GER WIELE, Mathias M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 3

2º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. 2

3º 32 ESP MASCARO, Sebastia M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 1

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-PTO. POLLENÇA-    /   Kilometro.: 41,5

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 23 ESP BALLESTER , Antonio M30 Arabay team 3

2º 132 GBR HASTINGS, Andy M40 Haste 2

3º 229 ESP AGREDA, Miguel A. M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 1

-MOSCARI-    /   Kilometro.: 69,1

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 115 GBR BURTON, Paul M40 Paceline RT 3

2º 7 ESP SINTES, David M30 Grup Esportiu Es Port 2

3º 229 ESP AGREDA, Miguel A. M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 1

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º GBR Pro Cycle Hire PRO 07:48:41 00

2º ESP C.C. MANCOR DE LA VALL MAN 07:49:25 44

3º ESP Qromia C.C. QRO 07:49:47 01:06

4º GER NIUWAVE BICICLETES, C.E. NIU 07:51:15 02:34

5º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB 07:53:37 04:56

6º ESP Volata autopalmer VOL 07:59:59 11:18

7º ESP Arabay team ARA 08:01:34 12:53

8º ESP LASAL-COCINAS LOURIÑA LAS 08:07:41 19:00



 

Club Organizador.: Unisport Consulting

Fecha.: 13/10/23 CLAS. DESPUES ETAPA.: 4ª  /   Kms..: 311,3 /  Media..: 45,240-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo cc
B 1º 14 ESP BORRÁS, Luis M30 Qromia C.C. 06:52:52 98

2º 200 GBR MCNAMARA, Christopher M40 Pro Cycle Hire 22 45

B 3º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. 22 50

4º 56 SUI LOCHER, Roman M30 Club Ciclista Sa Pobla 40 48

5º 69 GER WIELE, Mathias M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 43 85

6º 132 GBR HASTINGS, Andy M40 Haste 47 15

7º 24 GER ALBECKER, Florian M30 Independiente 01:11 77

8º 118 GBR SKINNER, Simon M40 Paceline R.T. 01:26 58

B 9º 234 ESP MONCADAS, Jaume M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 01:35 41

10º 51 GBR BOYMAN, James M30 Pro Cycle Hire 01:53 49

11º 122 ESP ORIOLA, Josep M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 02:14 28

12º 5 GBR SLADE, Callum M30 Stolen Goat RT 02:32 13

13º 151 ESP PENA, Agustin M40 C.D. Ciudad de Astorga 02:34 84

B 14º 32 ESP MASCARO, Sebastia M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 02:44 47

15º 219 ESP RODRÍGUEZ , Carlos M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:20 56

16º 218 ESP PIÑANA , Albert M40 FURORE ISB 03:21 79

B 17º 75 ESP SIQUIER, Luis M30 C.G ELENA GÓMEZ 03:24 96

18º 147 ESP SUAREZ, Diego M40 Club ciclista ciudad de astorga 03:37 13

19º 148 ESP GISASOLA, Iakes M40 Einek Ona cycling team 03:52 82

20º 33 FIN ÖVERMARK, Riku M30 Jurvan Voima 04:03 60

21º 22 GBR TYE, Arthur M30 Dulwich Paragon CC 04:17 16

22º 137 GER VON KALCKREUTH, Justus M40 Radsport Team Lübeck 04:54 66

23º 8 GBR PURBROOK, Barnabas M30 Pro Cycle Hire 05:20 94

24º 28 GER HARNISCH , Daniel M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 05:28 77

B 25º 210 ESP GELABERT, Miquel M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 05:46 36

26º 215 GBR MCNAMARA, Simon M40 Pro Cycle Hire 06:03 22

27º 71 GER STUBERT, Paul M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 06:07 33

28º 239 GER BRECHMANN, Martin M40 Siena Garden R.S. 06:07 84

29º 120 GBR SMITH, Daniel M40 TS Racing 06:12 81

30º 135 ESP RODRÍGUEZ , Pablo M40 Kaphe Cycling Club 06:19 69

B 31º 81 ESP REDONDO, Josemi M30 CD VAS 06:22 76

32º 61 ESP VICENTE, Ricardo M30 Volata autopalmer 06:38 4

33º 66 ESP EDO , Gerardo M30 Volata autopalmer 06:43 10

34º 10 GBR REES, Jack M30 Huub Wattshop 06:46 63

B 35º 72 ESP MARTIN, Javier M30 Club Ciclista la Vileta 06:48 43

B 36º 237 ESP AMO, Pedro M40 Club Ciclista La Vileta 07:21 25

B 37º 52 ESP BATLE , Joan M30 Club Ciclista Sa Pobla 07:24 61

B 38º 7 ESP SINTES, David M30 Grup Esportiu Es Port 07:30 32

39º 70 ESP TALEGON , Jon M30 Einnek 07:56 93

40º 103 ESP PRIETO, Rubén M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 08:00 29

B 41º 206 GBR GRIFFITHS, David M40 Clee Cycles 08:06 12

B 42º 76 POL MIERZEJEWSKI, Michal M30 Qromia C.C. 08:15 23

43º 149 GBR SCHACKL, David M40 Independiente 08:20 39

B 44º 124 ESP MAS , Miguel M40 Arabay team 08:29 81

B 45º 127 ESP MANRESA, Juan M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 08:37 99

46º 4 GBR HARCOURT, Tom M30 Team Bikestop Tyrekey 3fs 08:39 36

B 47º 74 ESP CANTALLOPS, Bartolomé M30 C.E. PALMARUNNERS 08:41 3

48º 60 ESP GARCIA , Rafa M30 Volata autopalmer 08:48 240



 

 

 

Fecha...: 13/10/23 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo cc

49º 130 UKR MISHCHENKO, Oleksiy M40 Ukraine 09:04 94

50º 11 GBR TIMOTHY, Thomas M30 HUUB Wattshop 09:07 96

51º 223 ESP MEJIAS, Raul M40 Cassà bike 09:25 81

52º 108 ESP HERRERA , Sergio M40 Cassà bike 10:06 77

B 53º 68 ESP PLANAS, Jose Luis M30 C.G. Elena Gomez 10:09 47

54º 228 GBR ALLEN, Paul M40 Casp RT 10:09 73

B 55º 12 ESP MAS, Christian M30 Kenza 10:11 74

56º 143 ESP MÜLLER, Andreas M40 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 10:17 91

57º 209 ESP GARCIA , Jairo M40 Unidos por un Reto-Mola 11:08 17

58º 221 GBR BLUNDELL, Philip M40 High Peak Cycles Rt 11:43 16

B 59º 119 ESP VALLCANERAS, Toni M40 Arabay team 14:01 21

B 60º 23 ESP BALLESTER , Antonio M30 Arabay team 14:22 65

61º 15 GBR GRAHAM, Hamish M30 Independiente 15:50 35

62º 3 GBR HANSOM, Mark M30 TS Racing 15:50 94

63º 116 ESP LUCAS , Andrés M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 15:52 31

64º 202 GBR DALE, Daniel M40 BPC Race Team 16:17 64

65º 53 GBR GRIGSON, Tom M30 Stolen Goat RT 16:17 72

66º 229 ESP AGREDA, Miguel A. M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 17:25 90

67º 105 ESP OVENS, Ross M40 V.C. Godalming Haslemere (Vcgh) 19:44 38

68º 216 POL SILVA, Elio M40 CADAO-SOUTENSE 20:07 30

69º 204 EST EBRAS, Kristo M40 Kjk 20:53 25

70º 236 GBR DAVIES, Paul M40 SCHILS 21:06 78

71º 205 GBR JONES, Neil M40 Abergavenny Road Club 23:30 43

72º 106 GBR STEAD, Ben M40 3RT 25:21 97

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 69 GER WIELE, Mathias M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 24

2º 200 GBR MCNAMARA, Christopher M40 Pro Cycle Hire 13
B 3º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. 12
B 4º 14 ESP BORRÁS, Luis M30 Qromia C.C. 10

5º 151 ESP PENA, Agustin M40 C.D. Ciudad de Astorga 6

6º 33 FIN ÖVERMARK, Riku M30 Jurvan Voima 5

7º 24 GER ALBECKER, Florian M30 Independiente 4

8º 22 GBR TYE, Arthur M30 Dulwich Paragon CC 3

9º 132 GBR HASTINGS, Andy M40 Haste 2

10º 118 GBR SKINNER, Simon M40 Paceline R.T. 2



 

 

 

Fecha...: 13/10/23 Pag.Gral.: 3

-GENERAL METAS VOLANTES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos
B 1º 23 ESP BALLESTER , Antonio M30 Arabay team 9

2º 132 GBR HASTINGS, Andy M40 Haste 5

3º 229 ESP AGREDA, Miguel A. M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 5

4º 53 GBR GRIGSON, Tom M30 Stolen Goat RT 3

5º 200 GBR MCNAMARA, Christopher M40 Pro Cycle Hire 2

6º 118 GBR SKINNER, Simon M40 Paceline R.T. 2
B 7º 7 ESP SINTES, David M30 Grup Esportiu Es Port 2

8º 204 EST EBRAS, Kristo M40 Kjk 2

9º 22 GBR TYE, Arthur M30 Dulwich Paragon CC 1

10º 8 GBR PURBROOK, Barnabas M30 Pro Cycle Hire 1

-GRAL BALEAR-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
B 1º 14 ESP BORRÁS, Luis M30 Qromia C.C. 06:52:52
B 2º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. 22
B 3º 234 ESP MONCADAS, Jaume M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 01:35
B 4º 32 ESP MASCARO, Sebastia M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 02:44
B 5º 75 ESP SIQUIER, Luis M30 C.G ELENA GÓMEZ 03:24
B 6º 210 ESP GELABERT, Miquel M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 05:46
B 7º 81 ESP REDONDO, Josemi M30 CD VAS 06:22
B 8º 72 ESP MARTIN, Javier M30 Club Ciclista la Vileta 06:48
B 9º 237 ESP AMO, Pedro M40 Club Ciclista La Vileta 07:21
B 10º 52 ESP BATLE , Joan M30 Club Ciclista Sa Pobla 07:24

GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º GBR Pro Cycle Hire PRO 20:45:42

2º ESP Qromia C.C. QRO 20:46:50 01:08

3º ESP C.C. MANCOR DE LA VALL MAN 20:48:41 02:59

4º GER NIUWAVE BICICLETES, C.E. NIU 20:49:02 03:20

5º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB 20:51:45 06:03

6º ESP Volata autopalmer VOL 21:00:45 15:03

7º ESP Arabay team ARA 21:08:00 22:18

8º ESP LASAL-COCINAS LOURIÑA LAS 21:10:59 25:17



 

 

-Clasificacion General por Categorias-Club Organizador.: Unisport Consulting Fecha...: 10/10/23

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

Categ..: MASTER-30
1º 14 ESP BORRÁS, Luis M30 Qromia C.C. 06:52:52

2º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. 06:53:14

3º 56 SUI LOCHER, Roman M30 Club Ciclista Sa Pobla 06:53:32

4º 69 GER WIELE, Mathias M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 06:53:35

5º 24 GER ALBECKER, Florian M30 Independiente 06:54:03

6º 51 GBR BOYMAN, James M30 Pro Cycle Hire 06:54:45

7º 5 GBR SLADE, Callum M30 Stolen Goat RT 06:55:24

8º 32 ESP MASCARO, Sebastia M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 06:55:36

9º 75 ESP SIQUIER, Luis M30 C.G ELENA GÓMEZ 06:56:16

10º 33 FIN ÖVERMARK, Riku M30 Jurvan Voima 06:56:55

11º 22 GBR TYE, Arthur M30 Dulwich Paragon CC 06:57:09

12º 8 GBR PURBROOK, Barnabas M30 Pro Cycle Hire 06:58:12

13º 28 GER HARNISCH , Daniel M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 06:58:20

14º 71 GER STUBERT, Paul M30 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 06:58:59

15º 81 ESP REDONDO, Josemi M30 CD VAS 06:59:14

16º 61 ESP VICENTE, Ricardo M30 Volata autopalmer 06:59:30

17º 66 ESP EDO , Gerardo M30 Volata autopalmer 06:59:35

18º 10 GBR REES, Jack M30 Huub Wattshop 06:59:38

19º 72 ESP MARTIN, Javier M30 Club Ciclista la Vileta 06:59:40

20º 52 ESP BATLE , Joan M30 Club Ciclista Sa Pobla 07:00:16

21º 7 ESP SINTES, David M30 Grup Esportiu Es Port 07:00:22

22º 70 ESP TALEGON , Jon M30 Einnek 07:00:48

23º 76 POL MIERZEJEWSKI, Michal M30 Qromia C.C. 07:01:07

24º 4 GBR HARCOURT, Tom M30 Team Bikestop Tyrekey 3fs 07:01:31

25º 74 ESP CANTALLOPS, Bartolomé M30 C.E. PALMARUNNERS 07:01:33

26º 60 ESP GARCIA , Rafa M30 Volata autopalmer 07:01:40

27º 11 GBR TIMOTHY, Thomas M30 HUUB Wattshop 07:01:59

28º 68 ESP PLANAS, Jose Luis M30 C.G. Elena Gomez 07:03:01

29º 12 ESP MAS, Christian M30 Kenza 07:03:03

30º 23 ESP BALLESTER , Antonio M30 Arabay team 07:07:14

31º 15 GBR GRAHAM, Hamish M30 Independiente 07:08:42

32º 3 GBR HANSOM, Mark M30 TS Racing 07:08:42

33º 53 GBR GRIGSON, Tom M30 Stolen Goat RT 07:09:09

Categ..: MASTER-40
1º 200 GBR MCNAMARA, Christopher M40 Pro Cycle Hire 06:53:14

2º 132 GBR HASTINGS, Andy M40 Haste 06:53:39

3º 118 GBR SKINNER, Simon M40 Paceline R.T. 06:54:18

4º 234 ESP MONCADAS, Jaume M40 C.C. Mancor de la Vall 06:54:27

5º 122 ESP ORIOLA, Josep M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 06:55:06

6º 151 ESP PENA, Agustin M40 C.D. Ciudad de Astorga 06:55:26

7º 219 ESP RODRÍGUEZ , Carlos M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 06:56:12

8º 218 ESP PIÑANA , Albert M40 FURORE ISB 06:56:13

9º 147 ESP SUAREZ, Diego M40 Club ciclista ciudad de astorga 06:56:29

10º 148 ESP GISASOLA, Iakes M40 Einek Ona cycling team 06:56:44

11º 137 GER VON KALCKREUTH, Justus M40 Radsport Team Lübeck 06:57:46

12º 210 ESP GELABERT, Miquel M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 06:58:38

13º 215 GBR MCNAMARA, Simon M40 Pro Cycle Hire 06:58:55

14º 239 GER BRECHMANN, Martin M40 Siena Garden R.S. 06:58:59

15º 120 GBR SMITH, Daniel M40 TS Racing 06:59:04



 

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

16º 135 ESP RODRÍGUEZ , Pablo M40 Kaphe Cycling Club 06:59:11

17º 237 ESP AMO, Pedro M40 Club Ciclista La Vileta 07:00:13

18º 103 ESP PRIETO, Rubén M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 07:00:52

19º 206 GBR GRIFFITHS, David M40 Clee Cycles 07:00:58

20º 149 GBR SCHACKL, David M40 Independiente 07:01:12

21º 124 ESP MAS , Miguel M40 Arabay team 07:01:21

22º 127 ESP MANRESA, Juan M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 07:01:29

23º 130 UKR MISHCHENKO, Oleksiy M40 Ukraine 07:01:56

24º 223 ESP MEJIAS, Raul M40 Cassà bike 07:02:17

25º 108 ESP HERRERA , Sergio M40 Cassà bike 07:02:58

26º 228 GBR ALLEN, Paul M40 Casp RT 07:03:01

27º 143 ESP MÜLLER, Andreas M40 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 07:03:09

28º 209 ESP GARCIA , Jairo M40 Unidos por un Reto-Mola 07:04:00

29º 221 GBR BLUNDELL, Philip M40 High Peak Cycles Rt 07:04:35

30º 119 ESP VALLCANERAS, Toni M40 Arabay team 07:06:53

31º 116 ESP LUCAS , Andrés M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 07:08:44

32º 202 GBR DALE, Daniel M40 BPC Race Team 07:09:09

33º 229 ESP AGREDA, Miguel A. M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 07:10:17

34º 105 ESP OVENS, Ross M40 V.C. Godalming Haslemere (Vcgh) 07:12:36

35º 216 POL SILVA, Elio M40 CADAO-SOUTENSE 07:12:59

36º 204 EST EBRAS, Kristo M40 Kjk 07:13:45

37º 236 GBR DAVIES, Paul M40 SCHILS 07:13:58

38º 205 GBR JONES, Neil M40 Abergavenny Road Club 07:16:22

39º 106 GBR STEAD, Ben M40 3RT 07:18:13
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*TS Racing GBR *Club Ciclista la Vileta ESP 206 GRIFFITHS, David 08:06 41

3 HANSOM, Mark 15:50 62 72 MARTIN, Javier 06:48 35 209 GARCIA , Jairo 11:08 57

4 HARCOURT, Tom 08:39 46 *TS Racing GBR *C.C. MANCOR DE LA VALL ESP

5 SLADE, Callum 02:32 12 74 CANTALLOPS, Bartolomé 08:41 47 210 GELABERT, Miquel 05:46 25

7 SINTES, David 07:30 38 75 SIQUIER, Luis 03:24 17 *Pro Cycle Hire GBR

*Pro Cycle Hire GBR *Qromia C.C. ESP 215 MCNAMARA, Simon 06:03 26

8 PURBROOK, Barnabas 05:20 23 76 MIERZEJEWSKI, Michal 08:15 42 *TS Racing GBR

*Huub Wattshop GBR *TS Racing GBR 216 SILVA, Elio 20:07 68

10 REES, Jack 06:46 34 81 REDONDO, Josemi 06:22 31 *FURORE ISB ESP

11 TIMOTHY, Thomas 09:07 50 *LASAL-COCINAS LOURIÑA ESP 218 PIÑANA , Albert 03:21 16
*TS Racing GBR 103 PRIETO, Rubén 08:00 40 *RCB Motor Begas-Ibermica ESP

12 MAS, Christian 10:11 55 *TS Racing GBR 219 RODRÍGUEZ , Carlos 03:20 15
*Qromia C.C. ESP 105 OVENS, Ross 19:44 67 *TS Racing GBR

14 BORRÁS, Luis Lider 1 106 STEAD, Ben 25:21 72 221 BLUNDELL, Philip 11:43 58
*TS Racing GBR *Cassà bike ESP *Cassà bike ESP

15 GRAHAM, Hamish 15:50 61 108 HERRERA , Sergio 10:06 52 223 MEJIAS, Raul 09:25 51
*Qromia C.C. ESP *RCB Motor Begas-Ibermica ESP *TS Racing GBR

18 SEGOVIA, Juan Antonio 22 3 116 LUCAS , Andrés 15:52 63 228 ALLEN, Paul 10:09 54
*TS Racing GBR *TS Racing GBR *LASAL-COCINAS LOURIÑA ESP

22 TYE, Arthur 04:17 21 118 SKINNER, Simon 01:26 8 229 AGREDA, Miguel A. 17:25 66
*Arabay team ESP *Arabay team ESP *C.C. MANCOR DE LA VALL ESP

23 BALLESTER , Antonio 14:22 60 119 VALLCANERAS, Toni 14:01 59 234 MONCADAS, Jaume 01:35 9
*TS Racing GBR *TS Racing GBR *TS Racing GBR

24 ALBECKER, Florian 01:11 7 120 SMITH, Daniel 06:12 29 236 DAVIES, Paul 21:06 70
*NIUWAVE BICICLETES, C.E. GER *RCB Motor Begas-Ibermica ESP *Club Ciclista la Vileta ESP

28 HARNISCH , Daniel 05:28 24 122 ORIOLA, Josep 02:14 11 237 AMO, Pedro 07:21 36
*C.C. MANCOR DE LA VALL ESP *Arabay team ESP *TS Racing GBR

32 MASCARO, Sebastia 02:44 14 124 MAS , Miguel 08:29 44 239 BRECHMANN, Martin 06:07 28
*TS Racing GBR *C.C. MANCOR DE LA VALL ESP

33 ÖVERMARK, Riku 04:03 20 127 MANRESA, Juan 08:37 45
*Pro Cycle Hire GBR *TS Racing GBR

51 BOYMAN, James 01:53 10 130 MISHCHENKO, Oleksiy 09:04 49
*Club Ciclista Sa Pobla ESP 132 HASTINGS, Andy 47 6

52 BATLE , Joan 07:24 37 135 RODRÍGUEZ , Pablo 06:19 30
*TS Racing GBR 137 VON KALCKREUTH, Justus 04:54 22

53 GRIGSON, Tom 16:17 65 *NIUWAVE BICICLETES, C.E. GER

*Club Ciclista Sa Pobla ESP 143 MÜLLER, Andreas 10:17 56

56 LOCHER, Roman 40 4 *TS Racing GBR

*Volata autopalmer ESP 147 SUAREZ, Diego 03:37 18

60 GARCIA , Rafa 08:48 48 148 GISASOLA, Iakes 03:52 19

61 VICENTE, Ricardo 06:38 32 149 SCHACKL, David 08:20 43

66 EDO , Gerardo 06:43 33 151 PENA, Agustin 02:34 13
*TS Racing GBR *Pro Cycle Hire GBR

68 PLANAS, Jose Luis 10:09 53 200 MCNAMARA, Christopher 22 2
*NIUWAVE BICICLETES, C.E. GER *TS Racing GBR

69 WIELE, Mathias 43 5 202 DALE, Daniel 16:17 64
*TS Racing GBR 204 EBRAS, Kristo 20:53 69

70 TALEGON , Jon 07:56 39 *Abergavenny Road Club GBR

*NIUWAVE BICICLETES, C.E. GER 205 JONES, Neil 23:30 71

71 STUBERT, Paul 06:07 27 *TS Racing GBR


